Ex hac gl. pmo no. limitatiõẽ nre. l. qd ubi dilatio p
batoria assignaret absenti nõ sufficeret uice dilõ nec p
sumpta cõmactia. Secdo no. qd eis dilõ que assigna
tur acceptati est pemptoria. ar. ad hoc. j. de v. ob. l. qui
rco. s. augeri. s. modernu uoc. aliter sol. s. rui. l. q. l. ad p
emptoriũ loquitur dilat. expectatiõia que assignat ad pa
ren. e ad s̄stẽi in iudicio s. l. i. a loquitur in dila. pbato
ria e sic non ob. s. si tu pcedas ueritõ e querat cur tam
uare tunc opz redire ad rcoz glo. qd minus arat dilatio
que assignatur absenti. qd que assignatur p̄sentẽ e accep
tanti ur no. i. l. i. l. q. uõ e qd iu. S; tertio op. d̄ aut.
indemus. l. de iudi. glo. sol. ur. s. doc. dicit qd ubi loqui
tur in dilatiõẽ allegatiõia pura ad faciendã allegatiõ
nes iuris e uandã eas in scriptis ur reg strentur in
actis. ur facilius appareat quid iuris. facit infra de mi
nor. l. i. m̄ner obmissã. hic in dilõẽ pbatoria que datur
ad pbandũ factum. e sic non ob. aduerte i allegatiõib.
iuris nunq̄ p̄cluditur uia. e tam dicit in no. qd post cõclu
sum in cã nõ sunt allegatiões iuris. ur ipse no. extra d̄
cã p̄t. c. patoralis. qd p̄t i. eligi dñeb. m̄õis. primo i
iur. cõsuetudinario. quando idiget pbatiõẽ ur. l. que
sit lon. cõsue. l. i. fo i dilatiõib. regulã dñis i actis sicut
est d̄ co. sicut i multis locis. nãz nihil additur actis
post conclusũ i cã. Et cõclude ex p̄dca qd tres s̄
spes dilõis. quedã ei sunt expectatiõẽ. quedã pbato. re

quedā allegatorie. sunt et alie plures spēs quas nō pro
sequor. Quarto opponit et uidet q̄ in ciuili plures
assignantur dilaciones ad p̄tādū unde ut obflare i auf.
de testi. s. q̄. uero. so. ubi nō loquitur in plurib⁹ dilōib⁹
s; i plurib⁹ p̄ducentib⁹ testium sub eadē dilōne. et iō ca
uendū ē ne ille cui dat iudex terminū ad p̄bandū p̄du
cat testes in pluribus uicib⁹ s; meli⁹ sibi esset q̄ simul
oēs noīaret et p̄ducat. s; si nō noīaret. p̄mo quosdā pos
sit addere s; et tertio alios et et quarto possit facere q̄
tā additionē cū solēntate illi⁹. s; quāta autē additio seu p
ductio nō dat. doc. n. i. dicit q̄ ille. s; p̄t intelligi non solum
i numero p̄ducentiū. s; in uicib⁹ dilōnū. p̄batio tam in
pedimentis ut. d. c. l. ofone. s. i. et ut articulus ille liqueat
sic distinguit aut nulla data fuit dilō ad p̄bati. tūc est da
ta cū cognita ut in p̄n. hui⁹. l. aut fuit data. s; testes non
fuerūt p̄ducti. uel fuerūt p̄ducti et non recepti tūc ex sin
gulis et successiuis impedimentis p̄t dari plurime dilatio
nes quot opus est. ut. l. ofone. s. i. aut fuerūt testes pro
ducti et recepti. s; p̄s uult p̄ducere plures. et facere no
uā p̄ductionē tūc aut sub eadē dilacione. et loquitur. s.
q̄. uero scdm unā lec. aut rōe impedimenti uult p̄tē sue
testiū dilōes. et tūc fuit. s; q̄. uero scdm aliaz lec. et doc
testibus non publicatis. si ei essent testes apertū. clausa ē
p̄bationum copia p̄ uia testium. ut. l. de testi. autē. ad
hoc. q̄. dicit ut in. c. testi. de testi. i. de. idē si p̄s esset
p̄curator dicta testium. nō tam dī p̄curator si nō legit s; testē
iūruerit uel interrogauit. et dicit rof. anū no. uerbū.
q̄ licet iūruere testē. ut apte deponat. dū tū a uero nō re
cedat. et si testis dicit se hoc mō iūruere. nō p̄p̄a uiaf
testimonium. ut no. rof. in suis libellis i. ti. de sena. cōsul.
limbo. Quinto opponitur et uidetur q̄ ad p̄bati. uel
la dilatio debeat dari. ut. l. de dila. l. si q̄. que loquit in
cū ciuili. et. c. t. l. cū a nobis. s. dicit quidā q̄ sic ponitur
regula que fallit in cābus legū p̄riari. uos dicant q̄ in
l. si q̄ nō datur dilatio. q̄ nō dī alicui dari dilō ad id su
per quo uenire dī iūruere. ut actori non dat dilō ad p̄
ductū rescriptū. ut nō datur dilatio ad offerē libellū.
Itē p̄curator actoris non dat dilō ad p̄ducendū mōda
tum q̄ debuit uenire iūruere et parat cū p̄curator. et hoc
est q̄ dicit bar. p. d. l. si q̄. facit q̄ nō in l. m. l. c. d. e. d.
l. edita. uos potestis subit⁹ dicere. s; et p̄cedens dicitur
sic notabile q̄ in. l. si q̄. nō datur dilatio ad p̄ductū re
scriptū q̄ rescriptū dī ante oīa p̄curari. nec cōstat aliter
iudici delegato q̄ sit iudex. et iō nō p̄t offō iudicis fun
gi i banda dilōne uel ad aliu actū. ut no. in. c. is qui dī p̄
cur. l. vj. p̄ archy. mō restat rīdere ad. l. cū a nobis. dicit
glo. q̄ iō non dat dilō. q̄ ibi negociū erat relatu ad su
p̄iorem. que quidē relatio sine consultatio h; ut cōclusio
nis in cā unde merito non dat dilō. q̄ est conclusum. ut
. l. d. relati. l. i. et ex hoc dicit bar. q̄ postq̄ cā ē cōsilio sa
pientis cōmissa q̄ eo ipso v̄t tacite cōcludi. nec possunt
noue p̄bationes p̄duci corā cōsultore. fm bar. q̄ indubē
tamē ē de consultore qui gerit offiū abq; mōdō. nā cū
nō sit iudex non p̄t p̄bati recipere. no. i. similt. l. de te
stamentis. l. hac cōsultissima. s. ult. et. l. d. h. cā iudicemus
dī ex. u. a. scire opz. s. ult. l. de iure si. l. instar. l. x.
Sexto quo ad p̄mā regulā opponitur dī hic q̄ pa
rius fauet actori. et reo. s; p̄mo ē magis fauendū reo. ut
in. c. cū in p̄tū dī reg. iur. l. vj. et i. l. si p̄s dī pens. so.
dicit. d. dy. q̄ magis fauetur reo cū est p̄bati obscure. itē
cū dicit inde ē p̄bati dare tū p̄bationes sunt p̄rie et pa
res nā ut ipse elegāter dicit. paria sunt iura p̄riū esse
obscura et pariter p̄bata. s; ubi nundū sunt p̄bationes re
cepte. ubi non dī esse aliquid obscurū cū nundū sit rimi
natum et ueniatū et ita loquitur hic fm dy. facit q̄ no.
i. a. u. l. d. p̄cur. l. i. l. l. Ex hoc decidit q̄. dicitur
statum q̄ s; magnatōs sufficiat p̄batio fame que datur
p̄ p̄batione ueritate. mō s; quēdā magnatō accusatus

p̄bati est p̄ fama. s; ipse cō p̄batur p̄ fama. et sic sunt p
bationes p̄rie. queritur quid iuris et ut p̄mo q̄ ille ma
gnatus debeat cōdēnari. q̄ fama s; euz p̄bata ē p̄riue
giata et ē p̄sumptio p̄ ea. alii uero dicit q̄ fama p̄ria nō
est p̄uilegiata. nec ē p̄sumptio legis pro ea unī cū per
fama s; magnatō sit melius p̄bati sequit q̄ debeat cōdē
nari. ut. l. d. edic. di. adri. rol. l. si. p̄riu est uerū. q̄ cū p
bationes sunt pares. iura p̄riū sunt obscura et iō fauendū
est reo pot⁹ quā actori fm p̄dica ibecondā. itē q̄ tunc
fama ē p̄uilegiata. quot dī ea constat s; hic nō constat q̄
una p̄batio elidit aliā q̄ p̄bationes sunt p̄rie. locus si p
bationes essent diuerse et hec p̄bationē p. l. diuus. l. de
testi. m. l. j. d. in iur. resti. l. penul. j. d. rim nup. l. non so
lum. s; d. mo. et ita fuamus in practica q̄ nō. Septimo
et ultimo opponit q̄ magis fauetur reo q̄ actori. ut. l.
de ipor. in iur. resti. l. p̄tēde. so. ubi iō repellitur actor. q̄
nūm se arrancrat. et iō admittit. q̄ reus non dī se ar
tare. ubi actor est i negligētia et ille ē casus no. illius. l. si
aut actori non possit iputari arratio. ita subuenit actori
sicut reo. ut. j. de ex. u. tu. l. si cū ipse. et. j. d. minor. l. in
tra uile. l. d. adul. l. si. Juxta p̄dca quero assignat⁹
est termin⁹ reo ad respōdēdū p̄ositionib⁹ nūquid iurē
currit tps actori ad probādūz bonice reus ē in negligē
tia respōdēdū. et dicit q̄ non. gl. or. est in. c. sepe de uerbu
sig. in de. in glo. que incipit si uerbuz. quā perpetuo no.
S; quero p̄p̄ impedimētū datur noua dilatio quero
q̄ri tps. rīdeo tū tps est restaurādū. q̄ri fuit tps in
pedimentū. ut. j. qui. ex. cā. mal. l. s; et si p̄torē. s; quef.
dicit tū bar. unum no. uerbū q̄ si impedimētū uina
dicit abstulit alicui cōmodū totius dilacionis. ut qua dēbat
testes patos. et iudex non sedit. q̄ tota dilatio est restau
randa p. l. ut. l. et iō exiat de uer. ob. et ibi p̄ cū. Ter
tio quero si sum ipedit⁹ solū in p̄ductōe un⁹ testis nū
quid i noua dilōe poterit p̄ducere alios testes dicit ia.
de are. q̄ si. ut. j. de iur. iurā. l. admonēdū. i uerbo quib⁹
solis. et ibi p̄ cū. Quarto quero data ē mibi dilatio
ad rīdēdū octo dierum ego rīdeo prima die qua pos
sū. ut no. cy. l. de feris dies festos. modo quero utrū
iudex poterit ad ulteriora. p̄cedere. an uero debeat ex
p̄ctare q̄ octo dies labantur. dubiū facit. l. sine ps. l.
e. so. dicit bar. q̄ ex quo finita est cā dilacionis finita est
dilatio. et iō u; p̄cess⁹ ad ulteriora. ut. j. ad me. l. a. s. i. a.
s. alumno. nā ut elegāter ait. d. dy. cessante cā cessat ef
fectus si sublatā est cā in totū scus aī si remaneret relū
que cāe finalis. ut no. in. c. decet. de reg. iur. l. vj. p̄ dy.
Quinto querit utrū dilatio assignata sine ulla cōc
ognitione habeat uim p̄emptoriā ego nō quero de cita
tōe. q̄ citatio u; ē sine cā. ut no. dy. in. c. ea que sunt d
reg. iur. in vj. s; quero dī dilatōe p̄batoria et dicit. d. dy.
q̄ illa dilatio nunc nō hēt uim p̄emptoriā. ut ipse no. in
c. indulū de reg. iur. l. vj. uult cī. d. dy. q̄ sine cōc cogi
tatione. quis non possit artari ultra q̄ artat⁹ p̄ ius cōc. et
ad hoc facit q̄ no. imo. i. e. ad p̄titionē dī accu. l. vj.
Sexto querit utrū datur unica dilō actori et reo. an
dēt p̄mo actori una dilō. deinde dēt reo alia et fm dy.
p̄mo actori deinde reo. ut et ipse no. i. e. non h; actori de
reg. iur. l. vi. Septimo quero data est dilō actori et
nihil p̄batur. datur postea dilatio reo ista dilatio est cō
muni ut in. l. p̄tende tandem peruenit ad aures rei. q̄
actor nihil probauerat unde reus uult renūciare. sue
dilacioni ad hoc ut actor non possit probare. mō quero
utrū illa renūciatio. p̄iudicet actori. in hac. q̄ sunt due
opy. una est opy. cōis q̄ ex quo ius est questū actori nī
tollat p̄ ratōez rei. ar. j. de pac. l. si. l. d. ap. l. amplioz.
in p̄ri. de s; ta. l. si post mortem. s. fi. s. q̄ quisq; iur. l.
si. an p̄ri. Secūda est opy. bar. qui dicit q̄ si nec est
integra licitū est reo penitēre et renūciare. et probat q̄
cum actor cōsequatur ius ex persona rei non p̄t hoc

ut uti h̄ ipsum reum. ut. l. amicissimos. §. iuris de execu
tu. pro hoc. j. de iudic. si index circumvento. h̄ p̄ma q̄ y.
est ipsa veritas q̄ d̄lō est sc̄a cōis. et h̄ unus renunciet
alteri non p̄iudicat. ut. l. de iudi. aut. iuben̄ non eb. §.
iuris. quia ibi loquitur ubi ex persona alterius uolo
assequi privilegium hic autem uolo assequi privilegium. sed
ius commune quod uult q̄ in iudiciis seruatur equa
litas. facit qd̄ no. m. c. i. iudiciis de reg. iur. in vi. p̄ci. d̄y.
it̄z nō eb. l. si index q̄ ibi non erāt beneficia paria. sed
unū ueniebat in cōsequentiā alterius. et ideo destructo an
tecedere destruit consequens ut̄ et p̄ce dicit q̄ ibi erāt be
neficia correlatiua et sufficit i correlatiuis q̄ unū tollat̄
ex eis. ut. l. ult. j. d̄ accept. Decano et uisio quero ut̄
diano raris ad p̄bandū possit reuocari uel mutari cōtra
dic̄t̄ doc. q̄ sic p. l. q̄ iussit d̄ re iudi. q̄ de cu. t̄z p̄rium
q̄ euz sit assignata cā cognita non d̄z iudex uariare. ar.
l. d̄ mō nult. l. cōs et facit q̄ no. j. d̄ p̄o. stip. l. i. si. c̄e
do q̄ p̄ma op̄. sit uerior q̄ ut̄ t̄nē cā. non op̄at plus
termini assignatio. q̄ i r̄elocutoria. et facit ad B. j. de ar
bi. l. qualē. §. r̄ecre. Denio ad l̄dām regulā. d̄f̄ bic q̄
in cāis c̄ialib̄ assignant̄ plures d̄lōes h̄. l. cauet̄ q̄ nul
la d̄lō d̄z dari. unde ut̄ eb. j. d̄ adul. l. in c̄ic. r̄idet glo.
q̄ ē ibi h̄cale in c̄ic adulterij p̄p̄ atrocitatē c̄is euz ē
l. cauet̄ q̄ minor offensa sit adulterij cōmittere q̄ occi
dere filiū ut̄ in. l. eodictillus. §. p̄. d̄ le. i. n̄a sicut romanis
i summo cultu ē pudicitia. ita et̄ p̄riū ē magis detesta
bile. ut. j. q̄ me. cā. l. isti quidē. §. si. Et̄ h̄ istam so. op
ponit̄ d̄. d̄. l. in c̄ic i. si. ubi d̄c̄ d̄lōez d̄andā cā cognita
ergo idē est i adulterio. et i ceteris c̄ibus. respōd̄z gl.
q̄ in adulterio requirit̄ plena cāe cognitio ad d̄andā vi
lōnem. hic sufficit cognitio semiplena. ē ergo specialius q̄
nisi liquide cōstet d̄ cā uande d̄lōnis. non datur d̄lō in
c̄ic adulterij. defensionēs ergo sicut sine d̄lōne. q̄ d̄lō
nō est de substantia defensionis et hoc idē tenet ia. d̄ are.
uel poss̄z dicit q̄ idē sit d̄ c̄ic adulterij. et in aliis c̄ibus
q̄ nō est p̄cludenda uia defensionibus. l. un̄. §. cogni
tū. j. d̄ p̄cis. similiter ex p̄e accusatoris. nō ē p̄cludē
da uia p̄bationis c̄is. ut. l. d̄ adul. l. si. et qd̄ d̄r̄ i. l. i. c̄ic
q̄ si datur d̄lō cōcedo d̄ illa d̄lōne deliberatoria. h̄ alie
d̄lōnes iuste nō d̄bent denegari. ut. l. d̄ c̄ibi. r̄is. l. nul
lus. et ita praticam̄ in palatio q̄ ita dantur d̄lōnes i cā
adulterij sicut i aliis cāis facti. j. d̄ re mil. l. iii. §. si ad d̄c̄
Hanc uenio ad qd̄es respicientes hanc fam regulā
et primo quero quare plures d̄lōes assignantur accusa
to q̄ accusatori. r̄ideo q̄ favorabilior est defensio q̄ in
pugna. ut̄ extra de excep. c. cū inter p̄icē. e. de i. ius
no. l. liberi. secūdo q̄ actor potuit se p̄imūre h̄z n̄ reue.
ut. l. inde in fi. de excep. doli. Secūdo quero que est
rō q̄ in c̄ialib̄ d̄f̄ t̄m una d̄lō ē i c̄ialib̄ plures r̄ideo
q̄ ubi uertit̄ ma. p̄iculi ubi ē caut̄ agem̄. ut̄ in cri
minali requirūt̄ p̄bationes magis ligde q̄ i c̄ialib̄. ut. l. d̄
p̄a. l. sc̄are cūcti. Tertio querit̄ ut̄ ex cā impedim̄
ti possint dari plures q̄ due d̄lōes accusatori et plu
res q̄ tres accusato. glo. hic tenet q̄ si q̄ illud uerbum
singulis cāis nō reperit̄ i criminalibus unde q̄. l. sic fin
git pedē i duab̄ et trib̄ d̄lōibus non debemus ultra
pedere in numero d̄lōnū. simile no. j. p̄ factio. l. si n̄
fuerit. et hoc ē multum no. ad statutū. q̄ si loḡ solū de
una d̄lō. d̄anda. nō d̄batur plures. q̄ ē i d̄bent̄ uer
bis statuti. doc. nostri t̄nē q̄ p̄p̄ iussū impedim̄tū nā ac
cusatori q̄ accusato ē succurren̄. ad h̄ bene facit. d. l. ult.
l. d̄ adul. quā doc. non allegat̄. Tertio quero ex unū
terminus b̄n̄u possit. progari. breuiter d̄n̄i d̄icēdū ē q̄
sic cā cognita. et hoc p̄ regulā domini dy. nā cum ille ter
min̄ assignetur misterio iudi. ergo p̄or. progari. ut no.
dy. in. c. indulḡ de reg. iur. in. vi. nisi statutūz p̄biberet
ex p̄le iuxta no. p̄ ia. c̄e are. l. l. d̄ iur̄ deli. Quinto
quero ut̄rū pest̄ terminū b̄n̄i admittat̄ defensio. bre

uiter dico q̄ sic de iur̄ cōi q̄ b̄n̄ū est i r̄elocutoria. un
de non p̄cludit uia defensionis nisi statutū exp̄le dicit̄
p̄riū. ut. j. de custo. reo. l. d̄u. et ibi p̄ dy. Sexto et ul
timo querit̄ iudex. p̄cedit p̄ inquisitionē. ut̄rū publicat̄
at̄estationib̄ poterit recipere neuos testes ad efficiēd̄z
uel defensionib̄. breuiter dicit̄ q̄ sic q̄ testiuz publicatio
i p̄cedit. p̄ductionē testiuz que sit a p̄c. nō eaz que sit ab
i quif̄tore ut no. uno. extra d̄ testi. cū d̄lōi q̄ tene m̄ci.
Nūmo sc̄as q̄ ego legi istā. l. fm̄ l. c̄e. c̄e. q̄ p̄ma p̄s
lequam in c̄ialib̄ cāis fa p̄e in c̄ialib̄ sed alia l. c̄e. est
q̄ illa. nō distinguit̄ iur̄ c̄ialis et c̄ialia. sed distinguit̄
inter cāis que respiciūt̄ pecuniaria cōd̄nationem et cāis
que respiciūt̄ capitalē cōd̄nationē que h̄ sit magis ani
ca l̄c̄. t̄m̄ non ē de cōi op̄. et iō hoc nō p̄sequor ulecri
us. et utraqz l. c̄e. legunt̄ i glo. et adde quod no. in spe. c̄e
teste. §. qualiter v̄. iudex ergo. et in ti. d̄ summa cogit. v̄.
fo uideñt̄ et p̄ imo. extra de testi. c. l. iii. et p̄ archy.
iti. q. iii. §. spaciū et adde q̄ no. Jaco. de are. j. de execu
tu. l. sc̄e op̄. §. consequens.

De edendo rubrica.

In glo. rubricae ubi nō ostēderet qd̄a necessitate q̄
gerudā significat p̄ modū uerbi a quo nascit̄. et sic signi
ficat agere uel patiōia aut non significat actionē uel
passionē h̄ substantiam. uel qualitatē. ut ait gramatic̄.

Ua quisqz

Acto d̄z edere
reo actionē. ut
possit reus deliberare an cedat uel cō
cedat q̄ edictio p̄ce fieri p̄ scripturaz et
ueroctem̄. h. d. istud p̄sens p̄cipiuz d̄
uidetur in quatuor partes. q̄ p̄mo po
nit quoddam dictū principale. secundo
ponit rōem dicti. tertio ponit utilitatē dicti. quarto ponit
modū. sc̄da ubi equissimū. tertia ubi ut̄ proinde. quarta ubi
edere. In tex. ubi pus. l. antequā lis cōtestet̄. fr̄a. ac.

Pro. q̄ actio est edenda reo. et intelligas actio. uulga
ris formula. seu petitio. ut. j. de fur. l. si quis nouē. et. s. d̄
oia. ut. l. ii. §. deide ex bis. Secūdo no. q̄ ista edictio
d̄z fieri in primis anteq̄ re cogat̄ p̄cedere ad ulterio
ra nā primo d̄z habere spaciū ad liberam̄ anteq̄ cogat̄
p̄cedere ut̄ in aut. offeratur et hic. Tertio no. q̄ ois
edictōes h̄nt p̄ rōe sui fundam̄tū equitatis. et qd̄ p̄cedat
ex equate scripta. Quarto no. q̄ finis et utilitas edic
tionis est liberatio cedendū. uel cōcedēdū. Quinto no.
q̄ re qui deliberat cōcedere d̄z uenire ad cāz instruct̄
et ex hoc colligit̄ bar. q̄ eo ipso q̄ quis h̄nt terminū ad
accipiendū cop̄ia libelli uideat̄ habuisse terminū ad op
ponendū exceptōes declinatorias. nec d̄z dari ad hoc
noū terminū iste tex. male p̄bat hoc h̄z melī facit aut.
offeratur. certe illa aut̄ non loquit̄ de qualibz exceptōe
declinatoria. et iō ego dicit̄ q̄ requirit̄ terminū exp̄l̄
ad opponēdū exceptōes declinatorias. alias statim̄ ter
minū iuris qui est usqz ad l̄f. cōf. ut. l. de excep. l. si.
et extra de excep. c. p̄steralis. Sexto no. q̄ actor
d̄z instruere aduersarium suū. l. de p̄p̄o. p̄ ipsū acto
re non aut̄ d̄ alius p̄ponēd̄s p̄ reum. ut. l. i. §. l. i. d̄ l. agno.
p̄ ia. d̄ are. Septimo no. plures modos edendi. l. co
p̄ia describēd̄i faciendo. et hoc modo utimur q̄ reus ac
cipit̄ cop̄ia ex actis suis exp̄sis. secūdo ipsi reo libelluz
efficiendo. et hoc nō utimur quidā qui sunt multuz cauti
q̄ faciūt̄ tres cop̄ias unā offerunt̄ iudici et notario. sc̄d̄z
aduersario. tertiaz retinet̄ p̄o se. ut no. in. c. sepe d̄ uer.
sign. i. de. Tertio modus est d̄icēdo ex quo no. q̄ ali
ud est offerre libellū. aliud ē d̄icere. unde uerbaliis peti
tio redacta i actis nō ē. p̄p̄ie libellus. q̄ libellus ē. p̄p̄e
in scriptis oblat̄a petitorio. iste aut̄ nō oblat̄ i scriptis h̄
p̄ 4

dictant tabellioni. que sunt diuersa. ut hic. et hoc est uale
scire. qz h de consensu ptiū possit remitti libellus. ut in l.
quod. de pūlegiis cre. nō tam pōt remitti quilibet peti
tio. qz sine petitiōe nō possit lis cōtestari. l. d. fideiō.
l. l. si. et no. in d. c. sepe. in glo. que incipit uaf p hoc ubi
uide. **Alter** no. qz pama sunt sine loquar pōt sine ei
aduocat. nā qd dī ab aduocato repurat uicium a pec ut
hic. et. l. d. erro. aduoca. l. si. et. j. d. interro. ac. l. si defen
sor. et uide p declaratiōe huius uer. qd no. i. spec. d. libel.
cōcep. s. restat i. si. **In gl. ubi** offinatio. ergo qz i offō
iudicis offert libell' et petitiō. qd dicit ut. j. d. interro. ac. in
rubrica. nē no. ex hac glo. qz dī dari copia inquisitiōis
que fit p offm iudicis sicut accusatiōis. adde qd no. illi.
de pu. iud. in pñ. **Op. hic** dī qz actio ē cōdenda et qz
reus cōsequit p hoc bñficiū deliberatiōis qz nōnū est
auferēdū. ut no. j. de rei uē. si in rē. s. si. d. sola actio nō
instruit reū plenarie. qz nō instruit cū de re et cā. ergo nō
sufficit edictio solus actiōis. p. lex dicit expōse qz libell'
dī cōtinere rē et cāz ergo res et cā dī ed. d. re p. j. de
rei uē. l. si in rē agat aliq. d. cā p. l. de edic. diu. adri.
tol. l. si. et d. execu. rei iud. l. an eādē. s. actiōes. so. dicit
gl. qz illa tria dōent edic. s. res cā et actio. accipiēdo nomē
actiōis large qz illa tria requiruntur i libellorū cōceptiōe
et hoc pbat ut in iur. cōmū. c. d. libelli cōcepte. signi
ficantiō. au potes soluere qz hic accipit actio nō p solo
noīe actiōis. s. p uulgari formula. i. p narratiōe rei et
cāe applicata ad dōitam cōclusiōe. et sic nō eb. **Uō**
uemo ad qdēs. et quero d libellorū cōceptiōe q̄liter. s. li
bellus sit cōceptiōis. et que sint d substantia libellorū. nō
dicit gl. qz tria sunt d substantia. res. cā. actio. accipiēdo no
mē actiōis large ē. p offō iudicis dicitur aliquis ymo re
quirit quartū. s. cōclusiō. nā libellus dī hēre cōclusiōez
ut c. de sy. c. l. cly. 2. hoc cōtestet sub vno agere. nā nō
dī agere ille q nō cōcludit in libello. s. dicit accusat ut
magis ppe uenire qm nō cōcludit. qz in criali cōclu
siō non ē d substantia. nā lex cōcludit. ut in d. c. l. cly. 2.
no. p. cy. l. d. accu. l. i. cāz et. l. d. fal. l. nec exēplū. et no.
et adde ē qd no. i. q. m. c. qz pularis. in gl. or. et i b. uif
ferit positōes a libello qz positōes nō hnt cōclusiōe.
et iō dīc decretalis qz rīdendo positōib' nō cōtestat
lis. qz nō rīdēt sup libello. ut c. de elec. c. uodū ecclā
rotomagēsi. **Demo** piculariter ad alias qdēs. et pmo
quero d re q̄liter res dōeat i libello dōduci. gl. notabiliter
distinguit. et dicit qz tria sunt iudicia. s. uniuersale. qm uni
uersitas petis. ut hēditas. bonorū possessiō. p. mōnū. pe
culiū. iurfacō obediētia. et b' mōi talia que noīa iuris ha
bēt. et hnt aptitudinē augmētī. et diminiōis. ut. j. de
cōdi. d. debi. frater a fratre. j. d. rei uē. l. i. in pñ. c. d. offō
or. cōquerent. et ita late p mō. et dicit quedā gl. qz dos
est ē quid uniuersale pp aptitudinē augmētī et dimini
tiōis. ut. l. qd dī de ipen. et facit qd no. i. d. l. i. d. fun.
instruc. **Quedā** sunt iudicia generalia. sup quo dō talē
regulā or oē iudiciū d cuius natura uēit redditiō rōnūz
ē iudiciū generale. qz ē iplicitū ad plura. exēplū i actiōe
tutelle mādan neg. ge. et p socio. ut. j. p socio. l. p socio
or. qz quedā aut dicitur iudicia singularia. qz nō sunt
iplicita ad plura. s. determinant ad aliquid certū dīc et
go gl. qz i iudicis uniuersalib' res designat uniuersalē.
qz libell' dī apic cōcept' qui ē formae fm naturā et q̄li
tate rei petite. et i illis uniuersalib' petitiō pbat. et snia
pōt ē se uniuersalis et si i executione sit postea dubium
sententia uniuersalis liquidabitur i executione. ita dicit
hic gl. notabiliter et pbat in l. facultas. l. de iur. si. l.
x. ex quo no. qz snia non liquida meret executionē nō
statim. s. facta liquidatiōe qd facit p execut. instrōz cō
fessionariorum nō liquidorū qd tenet mēri. facit ad hoc
qd no. in l. l. de sen. que sine cer. quant. s. in generali
bus actiōibus bene pcedit libell' generalis. tam actor

in pbandō dī pbare certa et specificata capitula. ut ex
tra de iudi. l. j. de arbi. l. de reb'. fm bar. ego dico qz si
sit lata snia generalis puta cōdēna. est tutor qz reddat
rationes qz in execuōe snie poterit illa snia liquidari
sicut in iudicis uniuersalibus et sicut ē pōt liquidari cō
fessio que hēt ut snie. facit. j. de cōfess. l. cū fideiō. et. j.
de cōdi. et de. l. cū fu'. **Quedam** sunt iudicia spēcialia
in quib' uti debentur spēcialibus signis. et demonstratiōib'
quanto plus possumus. ut. j. de rei uen. l. si in rē. et. j. de
positi. l. i. s. si quis ar. j. de fur. l. in actione. s. de uelle.
ista sunt uerba glo. **Juxta** hoc quero si erratū est in
libello circa cōfina uel demonstratiōes utrū uicet libel
lus. et ut qd sit magis dubia forma cā in accusatiōe. et nō
deo qz est satisfactū iuri si sunt apposita cōfina. s. in ali
quo sit erratū. unde nō dī libellus inceptus. ymo lex uel
lerat illū libellū de hoc habentis glo. j. de cens. l. forma.
que est mūltum no. in materia libelloz. **Secūdo** que
ro circa istā pōt sicut requirit designatiō rei principaliter
petite ita sit in his que petunt accessori'. dicit bar. hic qz
in accessorijs sufficit semper implicata et generalis peti
tio allegat in uo. in. c. cū dicit' de ordi. cog. ut allega cūcē
in. c. grauis de resti. spol. et de hoc no. per cy. l. si quis
aliter uel sibi. l. cum p. p. in si. ubi uide. **In glo.** ma
gna in prin. illa glo. tractat de libelloz cōceptiōe. quali
ter libellus apte cōceptus tam in psonalibus qz in reali
lib' actiōibus. sunt autē tria res cā et actio et sic glo. illa
hēt tres principales ptes. qz pmo tractat de rebus. fo
de cāis. actio de actiōib'. **In. c. g. ubi** ut spēz. quali
tatem. **In. c. g. ubi** aut generaliter si aut agatur actio
ne mixta. dicit ut statū distinguit. j. i. v. unde distingue et.
In. c. glo. ubi. s. actiones. facit. j. d. minor. l. minor aut
magis. **In eadem glo.** ubi ut petitiō hereditatis
illa dī actio uniuersalis que cōpōit ad uniuersitates. sunt
autē uniuersitates que faciūt actiōem uniuersalē. bec. s.
hēditas bonorū possessiō. peculū. patrimonū. ut no.
odo. j. de cōdē. inde. l. frater a fratre. itē iurdes obediē
tia et similia ut no. imo. de offō or. c. cōquerent. et adde
qd no. p eundē extra. de sepul. c. certificari. et de exce.
prela. c. rāra in glo. no. generalē. **In eadem glo.** ubi et
si miles illa dī actio gñalis i qua uenūt plura capitula
fm odof. **In ca. gl. ubi** i pmo. i. i uniuersali petitiōe. et
no. ex illa gl. libellū cō formādū fm naturā rei petende.
In ca. gl. ubi nō specificat res. l. i pmo mōtō. **In**
ca. gl. ubi p executorē. i. p iudicē exequētē. et sic snia nō li
quida liquidat i execuōe facit. l. d. iur. si. l. facultas. j. d.
cōfess. l. cū fideiō. j. ad. l. fal. l. marit'. s. si. et qz no. in l. i. p.
l. d. sen. que sine cer. q̄nti. **In ca. gl. ubi. s. in aut.**
Extra quero utrū actō d dote sit actio uniuersalis.
et ut qz sic. ut no. j. de ipē. l. qd dī. et f. j. ualere i cerna
sententia sup dote. dicit contrarium. tex. et no. in l. si. l. d.
se. i. que sine certa quāti. ubi dī qz snia que fertur super
dote dō esse certa. unde i hoc accedit iudicio singulari.
nō uniuersali quod tenet mōri. **In eadem gl. ubi** po
tero. ymo necesse est qz in processu descendatur ad spēz
quia libellus generalis oportet qz postea declaretur in
pessu cāe. ut no. l. de ana. c. xcep. si ex natus qz libell'
generalis debet postea explanari per positōes spēciales
i spec. de iudic. s. i. v. quid si quis petis. s. j. d. glo. posuit
uerbum potero. qz uult dicere qz licet libellus sit genera
lis. tam pōt esse psecutio spēcialis. et talis psecutio restrin
git effectū libelli solum ad psecuta qd dicit. ut. j. de arbi.
de rebus. **In eadem glo.** ubi singulariter designari. et
si esset erratū in signo. uel demonstra. tione rei uel in cōfi
nibus non tō uicet libellus. ut. j. d. cens. l. forma. **In**
ca. gl. ubi dōeat sequi cōdēnatio hic no. duo. pmo qz suffi
cit qz illa cā cōcludat necessario l' psumptiue. ut. l. cōs. s.
lun' et ubi no. que i frau. ere. **Secōdo** no. qz illa cā qua
posita nihil sequitur necessario ul' psumptiue illa nō dī

ca. qd est septa e c^o septuaginta uicinat libellum. b. d. gl. bte
e datus. j. d. excep. doli. l. ii. §. circa ubi uide. e no. hoc.

In ca. gl. ubi ecce no sufficit ca ides qd rō e iō d^o ex
cludere ut no. j. l. si. de offi. pcuratoris cesaris. Ex
tra querit quid si actor allegauit plures cas unū suffi
at alterā pbare. p^o aut ille cas sunt cas pncipales. aut
una uenit ad qualificandū alterā. pmo casu aut quelibz
ca est in sua spe rōnabilis e pfecta tunc sufficit pbat al
teram. tex. e. j. de ap. l. scio facit. l. si dom^o de fut. ur. §.
e. j. de h^o d. i. i. l. si no lex in p^o. e B no. i. no. extra de
p^o l. e. ex pte abba. i. l. si male dicit aduocati. qui dicit qd
riū. iō qd uideat se astrinxisse agēdo copulatiue. naz sal
sum e hoc casu qd cas sunt pncipales e separe aduicē
aut neutra e i sua specie pfecta tūc non sufficit et si una
q^o pbat ut in. l. l. l. qui m. i. u. aut una e pfecta alia im
perfecta puta nudū pactū e stipulatio tūc sufficit si pbe
tur pfecta. extra de pac. l. si pacto quo pena. Secūdo ca
su pncipali qd una ca uenit ad qualificandū alterā aut
illa q^o cas eōz cum agēdi uel excipiēdi tūc opz qd pbe
tur. ut e. j. de pba. e. l. qd cas. aut illa q^o cas no est de substā
tia actōis tūc inducit uarietate circa conclusiōe libelli. e
idē. qd d^o qualitas pbari. ut. l. l. §. diu^o ad. l. cor. de sica.
aut ex rati q^o tate no uariam libell^o. tūc non opz qd illa
qualitas pbat. ut. j. de nox. l. i. delictis. §. si detrahit. e
p hoc apper. intelligit. Libebat de insti. e uicā i. l. quid er
go. §. pena grauior. In ca. gl. ubi qd aut. ubi de ca. ad
euidētiā h^o gl. p^o m. i. te. qd duplex e ca. s. remota ut sem.
e prima ut ius ex quo resultat actio. e illa gl. hoc m. i. n.
de i. summa. qd i reali no requirit ex p^o sio cas remota. s^o
sufficit exprimere cas. p^o m. i. e i hoc ois doc. cōcor. item
fui. z. sufficit exprimere actōes e tūc ca. p^o m. i. u. suffi
ci dicit pto a te talē libellū quē possides e ago rei uen
ditiōe. qd rei uē. est cōmūta siue cōcreta cū tūc q^o m.
ad cōmūta inseparabilem. unū d^o necessitate unū includi. re
liquū. s^o in hoc doc. non tūc opz. azo. qd e rep^ore diuim
siue actōe ut no. in. l. si. l. de h^o uen. uē est rep^ore actō
nem reale siue dūo ut qd agitur ex iure cello ut notat
j. fam. l. ber. l. plane. e iō dicit doc. qd i reali semp d^o sic
ri mentio dūo uel qd ad declaratiōe iur d^o agi. ut. j.
de rei uē. l. si ex diuerso. §. i. e. j. si seruitus uē dicitur. l.
si uen. §. si querat. i. actionib^o aut psonalibus d^o fieri men
tio cas remota. i. dicitur uel qd delicti. uel qd. ut insti. de
ur. §. sequens. e i hoc doc. oēs cōcor. itez d^o fieri mentio
cas. p^o m. i. e. obliōis p^o m. i. e e rō. qd factū de p^o non i
fert obliōem d^o p^o m. i. nec necessario. nec psumptiue si no
allegat ab actore. qd possit esse pscriptū. ista est una rō
gl. quā no. uel soluti apper. igit qd in libello d^o fieri mē
no de p^o m. i. obliōe. no. ista gl. s^o quidā alter dicit. ut referre
ex. in. l. edita. qd dicit qd factū de p^o m. i. insert obliōem d^o p^o
ti psumptiue ut. j. de pba. l. qui quagira. ergo. pcedit li
bellus. ut. l. oēs. §. latus que i frau. credi. ego rideo isti
rōm qd no psumitur nisi allegat ar. j. d. adul. l. si aduice
rū cū necesse. §. idē pollioni. In ca. gl. ubi e no cōpe
ut actio accipe uerbu pp lapsu iuris. qd est. j. e se con
strue gl. In ca. gl. ubi e no cū. ut cōpeteret actio ex
iure cello ut. l. de pen. l. qui stipendia. In ca. gl. ubi
ca uē sit q^o. qd stati posito tūc in esse. stati imedia
te ponit actio. e c^o. s^o ut dixi supius istud no pcedit qd
posito dūo i esse. no ppterca pōit d^o necessitate rei uē.
formalis seu i actu. ut no. l. d. ali. iudi. l. una. e dy. in. e.
p poss. i. e. e adde quod no. j. de rei uē. l. si ex culpa.